hogy „arcos totales Cetinum, utraque Cladwssa, Karzthnia, Hotes et Werhowyna” a Zluny ágból származott Frangepán Györgyre és Mátyásra szálljanak. (A zágrábi káptalanunk Frangepán György számára, 1551. fesztivis tertia post Dominicam Laetare készült átitratából, a főműlt. hg. Eszterházy család levéltárában.) Talán azon körülmenyből, hogy a Pray (Annal. R. Hung.) V. köt. 134. és Katona (Hist. M. Eccl. Coloc. II. köt. 2. I.) által használt adatban Frangepán Ferencz mint Zápolyai Jánosnak az 1527-kí olmützi congressuson Követe „János”-nak neveztetik, azt lehet következtetni, hogy keresztelese után János volt, s hogy a Ferencz nevet csak akkor vette fel, mikor a szerzetbe lépett; úgy, hogy a fent említött „Joannes”-sel azonos.

¹ Wenzel Gusztáv, Frangepán Kristóf velencei fogsa 1514-től 1519-ig (akadémiai előadás 1850. deczember 7-én, az Értesítő 367. l. — Uj Magyar Muzeum Pest 1850—1. CCCLXXIX. l.).

² Marino Sanuto Világkrónikája, Történelmi Tár XXV. köt. 46. lap.

³ U. o. 56.

⁴ U. o. 112. l.; — és az 1518: 19. tez. a magyar törvénytárban.

⁵ Caspinianus János, Diarium de Congressu Caesaris Maximiliani Augusti et trium Regum, Hungariae, Boemiae et Poloniae in urbe Vienensi 1515. március 28-ka alatt.

lehet, hogy ki nem lett nyointatva. Frangepán Gergelynek tiszta hazafüli érzelmé abban is mutatkozott, hogy mikor 1520. meghalt, vagyonát a végvárak fentartása czéljából, az országnak hagyományozta.¹

Frangepán Ferencz — mint látszik — Frangepán Jánosnak fia a tersacti ágból², Frangepán Katalin Perényi

¹ Marino Sanuto 1520. szeptember 27-ke alatt Veracses szerint 1521. meghalt volna (Munkái II. köt. Pest 1857. 15. l.). — Gergely érsek honszeretetét a következő okmány is bizonyítja: „Nos Emericus de Peren Comes Perpetuus Abawyariensis, Regni Hungarie Palatinus et Judex Cumaniorum ac Laurencius Dux de Wylak, *Gregorius de Frangepan Ecclesiarum Colocensis et Bachiensis Archiepiscopus et Moyzes Bwzlay de Gergelaka Magister Curiae Regie stb. universis: Quod nos cupientes illum amorem ab inicio inter nos sincere habitum indissolubili vinculo firmare, et nos mutuo de plena fide et spe in alterutrum certificare, qua mediante imprimis Serenissimo Principi et Domino domino Wladislao Regi Domino nostro graciissimo, et Domino Illustrissimo domino Lotonico nato eiusdem carissimo eo fideliora sermone exhibere ac huic Regno periclitanti sucurrere, honoremque et statum nostrum mutuo conservare, quibusunque denique nobis vel alteri nostram adversantibus aut in periculum machinantibus, nemine excepto resistere et obviare ualeamus ad hanc devenimus unionem, conclusimusque et determinamus inter nos perpetuo et inuiolabiliter obseruare, compromittentes, ut quilibet nostrum semper et ubique honorem alterius et honoris accessionem fideliiter sincere promovet et ordinabit, et nec quis nostrum contra honorem et in detrimentum status alterius quicquam occulte vel manifeste attemptabit, sed semper cum omnibus facultatibus quilibet nostrum honorem alterius et commodum iuxta suum posse augmentabit, nec contra quoscunque, ut premititur, nobis vel alteri nostrum nocere volentibus, vel periculum machinantibus vnu alteram dereliqueret, sed in omnibus nobis possibilibus vita nostra comite nos inuicem coadiuvemus, et fideliiter unus alteri tam in prosperis quam aduersis assistet et astabit. Ut autem hec nostra ordinacio vita nostra durante inter nos sine aliquo defectu integraliter et inuiolabiliter perdurare valeat et permanere, promittimus per presentes fide nostra Christiana, honoreque et humanitate mediante omnia premissa et singula in alterutrum et mutuo sine dolo et fraude fideliiter obseruare, presencium litterarum nostrarum, impressione sigillorum nostrorum communis tarum vigore et testimonio mediante, Datum in Walpoferia sexta proxima post festum Beati Mathie Apostoli anno Domini millesimo quingentesimo octavo”. (Eredetije papíron négy alól oda nyomott pecsét alatt; a főműlt. herceg Batthyáni család körmendi levéltárában.)*